ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и
местном самоуправлении

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

15.03.2017 16:30 г.Иркутск

Председательствующий:
Алексеев Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о государствен
ном строительстве области и местном самоуправлении

Кворум: 4
Присутствовало депутатов: 4

1. Алексеев Б.Г.

2. Кузнецов О.Н.
3. Матиенко В.А.

4. Чекотова Н.А.

председатель комитета по законодательству о государ
ственном строительстве области и местном самоуправле
нии
депутат второго созыва
председатель комиссии по Регламенту, депутатской эти
ке, информационной политике и связям с общественными
объединениями
депутат второго созыва

Отсутствовало депутатов: 1
1. Егорова А.О. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 1
1. Буянов Р.В, полномочный представитель Губернатора Иркутской об

ласти в Законодательном Собрании Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле
нии

РЕШИЛИ: проект повестки утвердить

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-161 «О внесении изменения в статью 25

1

Закона Иркутской области «Об административно-территориальном устройстве Ир
кутской области» и изменений в Закон Иркутской области «О порядке рассмотре
ния Законодательным Собранием Иркутской области предложений о присвоении
наименований географическим объектам и (или) о переименовании географических
объектов»
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-162 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы
Иркутской области»
3. Проект постановления «О внесении изменений в Положение об аппарате Законо
дательного Собрания Иркутской области»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-161 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 25 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АД
МИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ УСТРОЙСТВЕ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ» И ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПО

РЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫМ СОБРАНИЕМ ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ПРИСВОЕНИИ НАИМЕНОВАНИЙ
ГЕОГРАФИЧЕСКИМ ОБЪЕКТАМ И (ИЛИ) О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ ГЕО

ГРАФИЧЕСКИХ ОБЪЕКТОВ»

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле
нии
ГАЛАЦАН В.А. -  заместитель начальника отдела по законода
тельству о государственном строительстве области и местном
самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту зако
на Иркутской области № ПЗ-161 «О внесении изменения в ста
тью 25 Закона Иркутской области «Об административно-
территориальном устройстве Иркутской области» и изменений в
Закон Иркутской области «О порядке рассмотрения Законода
тельным Собранием Иркутской области предложений о присво
ении наименований географическим объектам и (или) о пере
именовании географических объектов».
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-161 «О внесении изменений в статьи 25 и
33 Закона Иркутской обла-сти «Об административно-
территориальном устройстве Иркутской обла-сти» и Закон Ир
кутской области «О порядке рассмотрения Законодательным Со
бранием Иркутской области предложений о присвоении наиме
нований географическим объектам и (или) о переименовании
географических объектов» («О внесении изменения в статью 25
Закона Иркутской области «Об административно-
территориальном устройстве Иркутской области» и изменений в

2

Закон Иркутской области «О порядке рассмотрения Законода
тельным Собранием Иркутской области предложений о присво
ении наименований географическим объектам и (или) о пере
именовании географических объектов») с учетом одобренных
поправок.
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области «О внесении из
менений в статьи 25 и 33 Закона Иркутской области «Об адми
нистративно-территориальном устройстве Иркутской области» и
Закон Иркутской области «О порядке рассмотрения Законода
тельным Собранием Иркутской области предложений о присво
ении наименований географическим объектам и (или) о пере
именовании географических объектов» во 2-м (окончательном)
чтении и направить Губернатору Иркутской области Левченко
С.Г. для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-162 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВО

ПРОСАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле
нии
ГАЛАЦАН В.А. -  заместитель начальника отдела по законода
тельству о государственном строительстве области и местном
самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту зако
на Иркутской области № ПЗ-162 «О внесении изменений в За
кон Иркутской области «Об отдельных вопросах государствен
ной гражданской службы Иркутской области».
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-162 «О внесении изменений в Закон Ир
кутской области «Об отдельных вопросах государственной
гражданской службы Иркутской области» с учетом одобренных
поправок.
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области во 2-м
(окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской об
ласти Левченко С.Г. для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

3

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛО
ЖЕНИЕ ОБ АППАРАТЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле
нии
ПЕТРОВ А.А. -  заместитель руководителя аппарата Законода
тельного Собрания Иркутской области

Отменить решение комитета от 13.03.2017 г. № 02/142-р.

"за" - единогласно

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект постановления Законодательного Собрания
Иркутской области «О внесении изменения в Положение об ап
парате Законодательного Собрания Иркутской области».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект постановления.

"за" - единогласно

Председатель комитета Б.Г. Алексеев

4